
SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN

RAMON CORONA # 500, COL. CENTRO, ZAPOPAN JALISCO

SSM010830U83

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
DE ENERO A NOVIEMBRE ANO 2018

REC. SUBSIDIO y PROPIOS
Sedes : ZAPOPAN + FEDERALISMO + NORTE + LUCIA + SOR + GUADALUPE + CENTRAL

Capitulo + 1000 + 2000 + 3000 + 4000+ 5000 + 6000
Fecha ; ü4iü"ÍÍ.~úHiüG;"¡ü:'i4 p.m.

CONCEPTO

SERVICIOS PERSONALES
RENUMERACI f>L PERSONf>L OE CARACTER
SUELDOS BASE f>L PERSONf>L PERMANENTE

RENUMERAC f>L PERSONf>L DE CARACTER
HONORARIOS ASIMILABLES A Sf>LARIOS
SUELDOS BASE f>L PERSONf>L EVENTUf>L
RETRIBUCIONES X SERVICIOS DE CARACTER

REMUNERACIONES ADCIONALES y ESPECIALES
PRIMAS X A¥OS DE SERVICIO EFECTIVOS
PRIMAS DE VACAC, DOMINICf>L y GRATIF. FIN

tiRASEXTRAORDINARIASRIOAD SOCIAL
RTACIONES DE SEGURIDAD SOCIf>L

. APORTACIONES A FONDOS DE VMENDA
APORTACIONES f>L SISTEMA PARA EL RETIRO
APORTACIONES PARA SEGUROS

INDEMNIZACIONES
PRESTACIONES CONTRACTUALES
APOYOS CAPACITACION OE SERVIDORES
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y

MATERIALES Y SUMINISTROS
MAT OE ADMON, EMISION DE DOCTO Y ART
MATERIALES, UTILES y EQUIPOS MENORES DE
MATERIALES Y UTlLES DE IMPRESIDN y
mATERiALES..,. EQüiPOS MENORES DE Ti Y
MATERIf>L IMPRESO E INFORMACION DIGITf>L
MATERIAL DE UMPIEZA

AUMENTOS y UTENSIUOS
PRODUCTOS AUMENTlCIOS PARA PERSONAS
UTENSIUOS PARA EL SERVICIO DE
MAT Y ARTlCULO DE CONTRUCCION y DE
CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO
CAL, YESO Y PROOUCTOS DE YESO
MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA
VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO
MATERIf>L ELECTRICO y ELECTRONICO
ARTlCUL05 METAUCOS PARA LA

AER'ALES COMPLEMENTARIOS
S MATERIALES Y ART. o CONSTRUC y

ueTOS QUIM, FARMACEUTlCOS y DE
PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS
ME"IC'~.6.S V P~ODlJC"!"f).S FAQ..~ACE'-'T!COS
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINIS. DE
FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTlCOS Y
OTROS PRODUCTOS QUIMICOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADmvos
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADmvos

VESTUARIO,BCOS, PRENDAS DE PROTEC y ART
VESTUARIO Y UNIFORMES--_..- -- __ .._ _-_._ ..
rn.•..'••..•.•.•..••...•.••uu., ....•..•.•..-.,"".••0.;0.;, •••••
PRODUCTOS TEXTILES
BlANcos y TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE

HERRAMIENTAS. REFACCIONES Y ACCESORIOS
HERRAMIENTAS MENORES
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
REFAC Y ACC MENORES DE MOB y EQPO DE

• Bajo protesta de

Hoja; .¡
EGRESOS

APROBADO AMPLIACIONESI
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERclCIO(REDUCCIONES), 2 3. (1+2) 4 5 ,. (3-41

505,429,252.14 0.00 505,429,252.14 432.402,856.29 402,919.264.72 73.026,395.85
2".683,951.05 0.00 2",683,951.05 1n,075,)39.29 177,075,339.29 67.608.611.76
2",683,951.05 0.00 2".683,951.05 1n ,075,339.29 1n.075,339.29 6T.608.611.76
28,126,713.27 0.00 28,126,713.21 80,098,nl.68 80,098,n1.68 -51,972,05U1
1,520,000.00 0.00 1,520,000.00 1,685,524.2.4 1,685,524.24 .165,524.24
26,173,713.27 0.00 26,173.713.27 78,413,247." 78.413,2047.44 -52,239,534.17

433,000.00 0.00 433,000.00 0.00 0.00 433,000.00
64.221.257.91 0.00 64.221.257.91 65,443.179.88 40.712.359.98 .1.221.921.97
7,600,451.10 0.00 7,600.451.10 7,939,036.60 7,939,036.60 -338,585.50'
52,823,727.56 0.00 52,823.727.56 46,866,104.72 22,135,284.82 5,957,622.84
3,797.079.25 0.00 3,797,079.25 10,638,038.56 10,638,038.56 -6,840,959.31
63,660,209.96 0.00 63,660,209.96 48,033,12.4.86 45,055,614.43 15,627.085.10
12,000,000.00 0.00 12,000,000.00 11.4St.833.61 8.477.323.18 545,166.39
7,340,518.53 0.00 7,:W0,518.53 5.344.366.59 5,344,366.59 1,996,151.84
42,819,691.043 0.00 42,819,691.43 31,233.924.66 31,233,9204.66 11,585,766.n
1,500,000.00 0.00 1,500.000.00 0.00 0.00 1,500,000.00

"'nA "":1" ..•••••••• .:: !l.!l!l ..••••• ., • ., ..•..•••• ne e ... '7'::'1 AA'" Ca e •••••• .,.., ..•., ••• 'lOA .'1 "'OA Ill"'''' .••.,.................... ._, .............. .. ........ ,.........•.• .... ,..........- ...•. ,..-..........
14.000,000.00 0.00 14.000,000.00 2,298,115.53 2,581,515.69 11,701,884.47
83,037,119.95 0.00 83.037.119.95 56,631,6T1.B0 54,567,010.40 26.0405.448.15
200,000.00 0.00 200,000.00 2,500.00 2,500.00 197,500.00

7,500.000.00 0.00 7,500.000.00 2,820,153.25 2,820.153.25 04,679,8046.75
35.395,429.27 0.00 35,395,0429.27 40,686,552.32 20,438.760.54 -5,291,123.05
1,809,646.59 0.00 1.809,&46.59 2,831,181.95 1,795,594.25 -1,021.535.36
1,001,303.83 0.00 1,001,303.83 1,887,045.22 1,310,082.53 -885,741.39

18,338.6T 0.00 18,338.67 39,236.03 39,236.03 -20,891.36
63,585.87 Ü.ÜÜ 63,565.i;7 S5,356.2i 30,4;4.6; 28,229.66

0.00 0.00 0.00 1.328.20 324.80 -1.328.20
726,418.22 0.00 726,418.22 868,216.29 415,536.28 -141.198.07

3,087,053.63 0.00 3,087,053.63 2,937,479.95 2,151,621.43 149.513.68
3,06T,194.30 0.00 3,067.194.30 2,873,854.71 2,087.996.19 193,339.59

19,859.33 0.00 19,859.33 63,625.24 63,625.24 -43,765,91
749,080.50 0.00 749,080.50 m,569.59 n7,S69.59 -28.489.09
1.262.79 0.00 1,262.79 4,468.28 4,468.28 -3,205.49

0.00 0.00 0.00 1.994.99 1,994.99 .1,994.99
035.73 0.00 935.73 2.847.58 2.847.58 -1,911.85

157,228.37 0.00 157,228.37 749.99 749.99 156,478.38
53.316.88 0.00 53,316.88 35,261.00 35,261.00 18,055.88
S4,"2.6T 0.00 54,442.67 2.810.804 2.670.84 51,571.83
78,869.33 0.00 78,869.33 16,953.30 16,953.30 61.916.03
0403,024.13 0.00 403,02.4.73 712.423.61 712.423.61 -309,398.88

23,365,521.56 0.00 23,365,521.56 27,674,658.27 11.382,282.95 ",309,136.71
0.00 0.00 0.00 2,238.90 2,238.60 -2,238.90

~.~~~.751.~{'I (l.(ll) ~.~~.7S1.3l) ~1.2135.865.84 5.S('2.7(,~.Z? ~?~~'.H~~
12,090,644.15 0.00 12,090,644.15 13,461,148.84 4,7"9.005.58 -1,370.504.69
1,350,130.30 0.00 1,350,730.30 1,292,169.36 817,518.54 58,580.94
567,587.31 0.00 561,587.31 304,978.95 -79,867.26
22,807.50 0.00 22,8D7.50 5,780.76 17,026.74

3.411.293.50 0.00 3,411.293.50 ,029,299.51 304,260.11
3,411,293.50 0.00 3,411,293.50 029,299.51 304,260.11
2,014.707.54 0.00 2.014,707.54 00(,703.94 ~5,130.67
1,928,902.46 0.00 1.928,902.4& 52,924.75 345,891.89

"'IV,, ••.•. U.VU ..IlOV"•••..•. ",U, '.>IV _,uuu._
0.00 0.00 5,955.60 -5.955.60

83,999.86 0.00 9,952.03 -421.000.62
958.125.95 0.00 7.688.87 -300,665.01
13,714.77 0.00 11,274.32 2•.•.•0..•5
29,320.63 0.00 61,866.85 -232.546.22
3,959.34 0.00 8.204.37 "",245.03

sus notas, son razonablemente ca

::---
DIEGO Vf>LLEJD THOMSEN DR, UVENCE

DIRECTOR ADMINISTRATIVO DIRECTOR GEN

.SS.~Z pr~()'!~-A



itJOPD

SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN

RAMON CORONA # 500, COL. CENTRO, ZAPOPAN JALISCO

SSM010830U83

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
DE ENERO A NOVIEMBRE ANO 2018"

REC. SUBSIDIO y PROPIOS
Sedes : ZAPOPAN + FEDERALISMO + NORTE + LUCIA + SUR + GUADALUPE + CENTRAL

Capitulo + 1000 + 2000 + 3000 + 4000 + 5000 + 6000
recilCl : ü4;u iíi.ü j; üD: iü: ¡¿¡ p.•n.

CONCEPTO

REFAC Y ACC MENORES DE EQUIPO DE
REFAC Y ACC MENORES EQ E
REFAC Y ACC MENORES DE EQUIPO DE
REFAC y ACC MENORES DE EQPO O DEFENSA
.REFACY ACC MENORES DE MAQUINy OTROS
REFAC Y ACC MENORES OTROS BIENES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
ENERGIA ELECTRICA
GAS

_DNIA TRADICIONAL
.FONIA CELULAR
SERV ACCESO INTERNET, REDES Y PROC. DE
SERVlCIOS POSTALES y TELEGRAFICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
."'.C!;?.!:~!~."'!.~!!:~!,,!,C~!:!:~!~!C!C~
ARRENDAMIENTO DE MDB Y EQPO DE
ARREND DE MAQUINARIA,OTROS EQPOS y
ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES
OTROS ARRENDAMIENTOS
SERV PROF, CIENTlF, TECNICO y OTROS
SERV LEGALE5,CONTA&, AUDITORIAy
SERV CONSULTDRIA ADMVA,
SERVICIOS DE CAPACITACION
ocñ:v" ~ü"iü AüMvO.T"rtiWiiCC,rüTüCüriiWü
SERVICIOS OE VIGILANCIA
SERV PROF •• CIENTlFICOS y TECNICOS
SERVICIO FINANCIEROS, BANCARIOSY
SERVlCIOS FINANCIEROS y BANCARIOS
SERV DE RECAUDACIDN,TRASLADO y CUST.
SEGUROS DE RESPONSAB. PATRIMONIALy
SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES
FLETES Y MANIOBRAS
SERV DE INST, REPARACION, MANTTOy
CONSERVACION y MANTOMENOR OE
INST,REP y MTO D MOB y EQ D ADM, EDUC y
INSTAL, REP YMANTOEQ.E INST MEDICO Y OE
rAAAclON y MANTOOE EQUIPO DE
~ Y MANTo D EQUIPO DE DEFENSA Y
MANTDE MAQUINARIA,OTROS EQUIPOS Y
SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE
.~FRVlr.ln~ na: .lARnlNFRI6 v &:'IIMIt;a.r.JnN

SERVICIOS OE CDMUNICACIONSOCIAL y
DIF X RADIO,TV y OTROS SOBRE PROGRAMAS
DfF X RADIO,TV y OTROS PROMOVER VTA DEL

SERVICIOS DE TRASLADO Y VlAncos
PASAJES AEREOS
PASAJES TERRESTRES
VlATICOS EN EL EXTRANJERO
OTROS SERVlCIOS DE TRASLADO Y--- _ •......•.._- -- _ .._-
••••••.••\,X) ~ •••.•••' ••.•••••••••••••' •••••'""'"-0.0

IMPUESTOS Y DERECHOS
PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA
EQUIPO DE COMPUTO Y O TECNOLOG DE

• Balo protesta

DA TAPIA
ISTRATlVO

EGRESOS

APROBADO AIIIIPl.lACIUN!:SI
MODIFICADO DEVENGADO(REDUCCIONES)

2 3-(14-2) •
1,950.67 0.00 1,959.67 53,391.51

170,713.68 0.00 170,TI3.68 246,761.48
628,788.56 0.00 629,788.56 674,129.54
3,700.40 0.00 3,700.40 0.00
1,695.47 0.00 1,695.47 3,171.89

104,222.43 0.00 104,222.43 0.00
28,664,391.96 0.00 28.664,391.96 35,202,925.95
3.102.289.60 0.00 3.102.289.60 3.474.823.94
2,338,818.30 0.00 2,338,818.30 2,743,661.05
269,048.25 0.00 269,048.25 320,217.76
131,332.67 0.00 131,332.67 146,195.00
231,202.15 0.00 231,202.15 173.755.01
80,911.76 0.00 80.911.76 21,845.54
49,470.48 0.00 49,.70.48 68,532.49
1,505.99 0.00 1,505.99 617.09

396,340.09 0.00 396,340.09 96,312.40~~~.~~~.~~ . ~.!!!! "ce cnA Jln !!.ee-....,.... " ..-
5,000.00 0.00 5,000.00 278.40

O.OD 0.00 0.00 1,1U4.00
0.00 0.00 0.00 450.00

134,745.60 0.00 134,745.60 94,540.00
21,866,776.38 0.00 21,866,776.38 27,387,343.64

765,600.00 0.00 765,600.00 382,800.00
681,575.14 0.00 681,575.14 846,769.43

0.00 0.00 0.00 4,350.00
ii4.~SD.ü4 ü.ilu ;;4,11-:;0." ;lM,4u5 .•i"i

0.00 0.00 0.00 480,"72.00
20,304,605.20 0.00 20,304.605.20 25,768,546.90
1,328,797.63 0.00 1,328,797.63 1,095,673.15
117.939.26 0.00 117,939.26 154,842.58
226.830.43 0.00 226,830.43 189.879.38
20.147.82 0.00 20,1"7.82 9,623.54
962,985.22 0.00 962,985.22 7"1,327.65

894.90 0.00 894.90 0.00
1,838,990.68 0.00 1,838,990.68 2,325,933.76
111.568.11 0.00 111,568.11 90,197.51
104,004.96 0.00 104,004.96 273,155.60
47,212.00 0.00 47,212.00 57,136.49
2&4,314.57 0.00 284.314.57 595,601.39

0.00 0.00 0.00 1.999.14
16,416.83 0.00 16."16.83 1,476.00

1.132.562.21 0.00 1,132,562.21 1,341.996.63
1,"'.Q1' nn n nn 1"'.Q1' nn AA.~Il7' nn
7,927.33 0.00 7.927.33 2,947.29
4,455.73 0.00 4,455.73 2.941.29
3,"11.60 0.00 3.471.60
86.649.05 0.00 86,649.05
55,992.93 0.00 55,992.93
1.076.53 0.00 1,076.53
29,579.59 0.00 29,579.59

0.80 0.00 0.00
'"',~""U u.u•••
31,062.53 0.00 31,062.53
5,558.67 0.00 5,558.67

12,000,000.00 0.00 12,000,000.00
4,400,000.00 0.00 .••.•00.000.00
2.100.000.00 0.00 2,700,000.00
900,000.00 0.00 900,000.0

us notas, son razonablemento corr
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-~S~:z

PAGADO
5
53,391.51
199,988.39
459,791.54

0.00
3,171.89

0.00
29,746.646."6
3."71.126.11
2,743,661.05
316,519.93
1"6.195.00
173.755.01
21.845.S4
68,532.49

617.09
6,992.40

!l.!l!l
278.40

1,1144.00
450.00

5,220.00
22.736,296.04

313,200.00
620,184.71
4,359.00
¡5.ijij~.Sii
489,472.00

21,231.606.35
1,076,540.22
154,842.58
170,746.45
9,623.54

741,327.65
0.00

1,632,852.63
51,221.51
238,012.52
57,135.49
370,539.31
1,999.14
1,416.00

876,160.66
~,:\nAnn
2,847.29
2.941.29

0.00
6,385.04

0.00
5,354.04

0.00
1.031.00
."", .•........ ""

05,694.00
01.812.73
784,240.86
476.868.04
388,723.89
38.728.75

SUBEJERCICIO

6. (1-41

-51.440.84
.75,987.80
-45,331.98
3.700.40
.1,476.42

104,222.43
. --6,538.533.99
.372.534.34
-404.842.75
.51,169.51
.14,862.33
57,447.14
59.066.22
.19,062.01

888.90
300.027.69
"tcccru ..ll"l___ ,_w ..• _
.,721.60
.1,044.00
-459.00

40,205.60
-5,520,507.26
382,800.00
34,805.71
••••350.00
-¡ü,5Su.7.i

-480.472.00
.5,463,941.70
233,124.48
-36,903.32
38,951.05
10,524.28
221,657.57

894.90
-486,943.08
21,370.60

.169,150.64
-9,923.49

.221,286.82
.1,999.14
1",940.83

.215,434."2
Q.I..~nnn
4,980.04
1,508.44
3,"71.60
80,284.01
55,992.93
•..•,277.51
29,579.59
-1.031.00-.....•......., •u."""."'"

.11",631..47
~2,254.06
-324,442.12
3,910,383.56
2,311,276.11
848,522.85
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SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN

RAMON CORONA # 5ll0, COL. CENTRO, ZAPOPAN JALISCO

SSM010830U83

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DE ENERO A NOVIEMBRE ANO 2018

REC. SUBSIDIO y PROPIOS
Sedes : ZAPOPAN + FEDERALISMO + NORTE + LUCIA + SUR + GUADALUPE + CENTRAL

CSpitulo + 1000 + 2000 + 3000 + 4000 + 5000 + 6000

CONCEPTO

OTROS MOBIUARIOS y EQUIPOSOE
MOBILIARIOY EQUIPOEDUCACIONALY
CAMARAS FOTOGRAFICASy DE VIDEO
OTROMOBIL y EQPOEDUCACIONALy
EQUIPO E INTRUMENTALMEDICOY DE

EQUIPO MEDICO Y DE lABORATORIO
INSTRUMENTALMEDICOY DE LABORATORIO

VlEHICULOSy EQUIPO DE TRANSPORTE
VlEHICULOSy EQUIPOTERRESTRE
MAQUINARIA,OTROSEQUIPOSY HERRAMIENTAS

I ACOND, CALEFAC y DE REFRlG. INDY
PODE COMUNICACIONy

. GENERACIONELECTRICA, AP/ISl y ACCES
BIENES INMUEBLES
OTROS BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

TOTALES

¡;oji:l ; ;;
EGRESOS

APROBADO AMPUACIONt:51 MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
(REDUCCIONES)

1 2 3. (1+2) • 5 6. (3-4)

800,000.00 0.00 800,000.00 49,415.40 49,415.40 750,584.60
20,000.00 0.00 20,000.00 12,249.60. 12,249.60 7,7SO.4O
20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000,00

0.00 0.00 0.00 12,249.60 12,249.60 -12,249.60
7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 6,349,260.31 5,491,8D7.45 650,739.69
5,600,000.00 0.00 5,600,000.00 6,299,774.19 5,442,321.33 -699,774.19
1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 49,486.12 49,486.12 1,350,513.88

200.000,00 0.00 200.000.00 5.380.000.00 2.690.000.00 .5.180.000.00
200,000.00 0.00 200,000.00 5,380,000.00 2,690,000.00 -5,180,000.00
330,000.00 0.00 330,000.00 24,285.76 24,285.76 305,714.24
80,000.00 0.00 80,000.00 2.4,285.76 24,285.76 55,714.24
200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 20~.OOO.OO
50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 SO,OOO.OO

0.00 0.00 0.00 69,030.01 69,030.01 .fi9,030.01
0.00 0.00 0.00 69,030.01 69,030.01 -69,030.01

SO,OOO.OO 0.00 SO,OOO.OO 0.00 0.00 SO,OOO.OO
S~,~~!!,!!~ !!.~ S~.!!~!!.!!!! !!.!!!! !l.e!! cn nnn nA_.,._",,,-

581,489,073.37 0.00 581,489,013.37 520,616,n6.68 461,868,912.58 60,872.296.69

•

.,
DR GARC UVENCE

DIRECTORGENE

.ss~z

DIEGO VALLEJO THOMSEN
DIRECTOR ADMINISTRATIVO
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